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В сборник 22 «Водопровод - наружные сети» внести следующие дополнения.

Раздел III. Федеральные единичные расценки на строительные и специальные строительные 
работы.

Дополнить федеральными единичными расценками следующего содержания:
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Шифр расценки Наименование и характеристика 
строительных работ и конструкций В том числе, руб. Затраты
Наименование и характеристика не 
учтенных расценками материалов, 

ед. изм.

Прямые эксплуатация машин материалы труда
Коды неучтенных 

материалов
затраты, руб. оплата труда 

рабочих всего
в т.ч. оплата 

труда
машинистов

расход
неучтенных
материалов

рабочих,
чел.-ч

1 2 3 4 5 6 7 8
Раздел 1. УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ

Подраздел 1.5. ТРУБЫ  ПОЛИЭТИЛЕНОВЫ Е
Таблица ФЕР 22-01-021 Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб

Измеритель: км
Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром:

22-01-021-09
24.3.03.13

350 мм
Трубы полиэтиленовые, м

14 760,08 3 769,68 10 749,08 1 312,16 241,32
1010

410,64

22-01-021-10
24.3.03.13

400 мм
Трубы полиэтиленовые, м

17 274,33 4 268,70 12 699,17 1 548,14 306,46 
1 010

465,00

22-01-021-11
24.3.03.13

500 мм
Трубы полиэтиленовые, м

21 521,32 5 230,76 15 811,59 1 931,36 478,97 
1 010

569,80

22-01-021-12
24.3.03.13

560 мм
Трубы полиэтиленовые, м

23 647,93 5 690,22 17 356,98 2 119,29 600,73
1010

619,85

22-01-021-14
24.3.03.13

700 мм
Трубы полиэтиленовые, м

29 421,22 6 940,08 21 542,47 2 635,81 938,67
1010

756,00

22-01-021-16
24.3.03.13

900 мм
Трубы полиэтиленовые, м

37 868,58 8 766,07 27 550,91 3 366,68 1 551,60 
1010

954,91

22-01-021-20 1400 мм 58 876,13 13 136,76 41 985,19 5 135,24 3 754,18 1 431,0
7

24.3.03.13 Трубы полиэтиленовые, м 1010
22-01-021-21 1600 мм 69 115,81 15 163,25 49 049,14 6 000,33 4 903,42 1 651,7

7

24.3.03.13 Трубы полиэтиленовые, м 1010

Раздел 5. БЕСТРАНШ ЕЙНАЯ ПРОКЛАДКА ТРУБ
Таблица ФЕР 22-05-004 Заделка битумом и прядью концов футляра

Измеритель: 1 футляр
22-05-004-11 Заделка битумом и прядью 

концов футляра диаметром до 
100 мм

104,49 11,45 13,07 79,97 1,31

22-05-004-12 Заделка битумом и прядью 
концов футляра диаметром от 
100 до 200 мм

134,11 14,77 16,67 102,67 1,69

22-05-004-13 Заделка битумом и прядью 
концов футляра диаметром от 
200 до 300 мм

182,27 19,75 22,07 140,45 2,26

Таблица ФЕР 22-05-005 Протаскивание в футляр полиэтиленовых труб
Измеритель: 100 м трубы, уложенной в футляр
Протаскивание в футляр полиэтиленовых труб диаметром:

22-05-005-01
24.3.03.13

110 мм
Трубы полиэтиленовые, м

1 246,73 689,47 72,67 0,41 484,59
ПО

71,67

22-05-005-02
24.3.03.13

160 мм
Трубы полиэтиленовые, м

1 416,61 731,31 78,42 0,54 606,88
ПО

76,02

22-05-005-03
24.3.03.13

200 мм
Трубы полиэтиленовые, м

1 593,83 764,98 84,33 0,81 744,52
110

79,52

22-05-005-04
24.3.03.13

250 мм
Трубы полиэтиленовые, м

1 993,82 803,46 90,90 1,08 1 099,46 
110

83,52

22-05-005-05
24.3.03.13

315 мм
Трубы полиэтиленовые, м

2 266,90 854,35 97,64 1,22 I 314,91 
ПО

88,81

22-05-005-06
24.3.03.13

355 мм
Трубы полиэтиленовые, м

2 549,07 888,50 104,71 1,62 1 555,86 
ПО

92,36

22-05-005-07
24.3.03.13

400 мм
Трубы полиэтиленовые, м

2 840,60 928,62 112,43 2,03 1 799,55 
110

96,53

22-05-005-08
24.3.03.13

450 мм
Трубы полиэтиленовые, м

3 035,32 958,63 116,86 2,16 1 959,83 
ПО

99,65

22-05-005-09
24.3.03.13

500 мм
Трубы полиэтиленовые, м

3 914,04 988,74 122,45 2,43 2 802,85 
ПО

102,78

22-05-005-10
24.3.03.13

560 мм
Трубы полиэтиленовые, м

4 184,03 1 036,84 131,16 2,84 3 016,03 
ПО

107,78

22-05-005-11
24.3.03.13

630 мм
Трубы полиэтиленовые, м

4 392,94 1 091,10 141,68 3,38 3 160,16 
ПО

113,42

22-05-005-12
24.3.03.13

710 мм
Трубы полиэтиленовые, м

4 801,72 1 154,11 152,03 3,78 3 495,58 
ПО

119,97

22-05-005-13
24.3.03.13

800 мм
Трубы полиэтиленовые, м

5 400,51 1 217,89 305,58 4,59 3 877,04 
НО

126,60

22-05-005-14 900 мм 5 907,43 1 290,72 329,06 5,40 4 287,65 134,17
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Шифр расценки Наименование и характеристика 
строительных работ и конструкций

Прямые 
затраты, руб.

В том числе, руб. Затраты
труда

рабочих,
чел.-ч

Коды неучтенных 
материалов

Наименование и характеристика не 
учтенных расценками материалов, 

ед. изм.

оплата труда 
рабочих

эксплуатация машин материалы

всего
в т.ч. оплата 

труда
машинистов

расход
неучтенных
материалов

1 2 3 4 5 6 7 8
24.3.03.13 Трубы полиэтиленовые, м 110

22-05-005-15
24.3.03.13

1000 мм
Трубы полиэтиленовые, м

6 388,75 1 360,94 355,32 6,62 4 672,49 
ПО

141,47

22-05-005-16
24.3.03.13

1200 мм
Трубы полиэтиленовые, м

7 550,84 1 453,58 694,10 11,77 5 403,16 
ПО

151,10
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